[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРЫМКАРЫ
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	09
	»
	октября
	20
	17
	 г.

	№
	143-п

	п. Карымкары

Об утверждении плана мероприятий по приспособлению

жилых помещений инвалидов и общего имущества в

многоквартирных домах (домах блокированной застройки),

в которых проживают инвалиды, входящих

в состав муниципального и частного жилищного фонда,

с учетом потребностей инвалидов и обеспечения

условий их доступности для инвалидов
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов» и в целях обеспечения условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, посредством приспособления жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов:

1.Утвердить план мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах (домах блокированной застройки), в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального и частного жилищного фонда, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, согласно приложению.

2. Организовать работу муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах (домах блокированной застройки), в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов в соответствии с планом мероприятий.

3. Обнародовать постановление путем размещения на официальном сайте сельского поселения Карымкары в сети интернет.

            4. Постановление вступает в силу после обнародования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

     И.о.главы
     сельского поселения Карымкары                                                       Л.А. Баклыкова
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Карымкары
                  от 09.10.2017 г. № 143-п
План мероприятий

по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества

в многоквартирных домах (домах блокированной застройки), в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального и частного жилищного фонда,

с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий

их доступности для инвалидов

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	1
	Проведение обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах (домах блокированной застройки), в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального и частного жилищного фонда, в соответствии с графиком, составленным Муниципальной комиссией
	Сентябрь-декабрь 2017 года

	2
	Оформление акта обследования жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме (доме блокированной застройки), в котором проживает инвалид, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида
	В течение 5 рабочих дней со дня проведения обследования

	3
	Организация работы по проведению проверки экономической целесообразности реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома) в связи с наличием в акте обследования вывода об отсутствии технической возможности для приспособления жилого помещения или общего имущества в многоквартирном доме (доме блокированной застройки) без изменений существующих несущих и ограждающих конструкций многоквартирного дома (части дома)
	В течение 3 месяцев с даты составления акта обследования

	4
	Вынесение решения об экономической целесообразности (нецелесообразности) реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома), в котором проживает инвалид, в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме (доме блокированной застройки), в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида
	В течение 10 рабочих дней со дня проведения проверки

	5
	Составление заключения о возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме (доме блокированной застройки), в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида или заключения об отсутствии такой возможности
	В течение 10 рабочих дней со дня составления акта либо вынесения решения об экономической целесообразности (нецелесообразности) реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома)

	6
	Направление заключения о возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме (доме блокированной застройки), в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида или заключения об отсутствии такой возможности главе  сельского поселения Карымкары
	В течение 10 календарных дней со дня вынесения заключения